Ad Lectores.

Qui grauis es nimium, potes hinc iam lector abire
Quo libet, urbanæ scripsimus ista togæ.
Nam mea lampas facio lasciuit pagina uersu,

E P I G.

Et tartessiaca concrepat æra manu.
O quoties rigida pulsabis pallia uena,
Siis grauior Curio, Fabricioq; licet.
Tu quoque nequitas nostri, lususq; libelli
Vda puella leges, sis patauina licet.
Erubuit, posuitq; meum Lucretia librum,
Sed coram Bruto, Brute recede, leget.

Ad Sabinum.

Non omnis nostri nocturna est pagina libri,
Inuenies q; quod mane Sabine legas.

In Lupum.

Donasti Lupe rus sub urbe nobis,
Sed rus est mihi maius in fenestra.
Rus hoc dicere, rus potes uocare?
In quo ruta facit nemus Didnae,
Argutæ tegit ala quod cicadæ,
Quod formica die comedit uno,
Clausæ cui folium rose corona est,
In quo non magis inuenitur herba,
Quam costi folium, piperue crudum.
In quo nec cucumis iacere rectus,
Nec serpens habitare tota possit.
E rucam male pascit hortus unam.
Consumpto moritur culex salicto.
Et talpa est mihi fossor, atq; arator.
Non boletus hiare, non mariscæ
Ridere, aut violæ patere possunt.
Fines mus populatur, q; colono
Tanquam sus Calydonius timetur,
Et sublata uolantis ungue Progne
In nido seges est hirundinino,
Et cum stet sine falce, Mentulaq;

Non est

LIBER. XI.

Non est dimidio locus Priapo.
Vix implet coeleam peracta messis,
Et mustum nuce condimus picata.
Errasti Lupe litera sed una,
Nam quo tempore prædium dedisti,
Mallem tu mihi prandium dedisses.

In Gallam.

Queris cur nolim te ducere Galla? diserta es,
Sæpe solcetissimum Mentula nostra facit.

Ad Lectorem grauem.

Cæsar Augusti lasciuos liuide uersus
Sex lege, qui tristis uerba latina legis.
Quod futuit Glaphyran Antonius, hanc mihi poenam
Fulvia constituit, se quoque uti futuam.
Fulviam ego ut futuam, quid si me Manius oret?
Pædicem, faciam? non puto si sapiam.
Aut futue, aut pugnemus ait, quid quod mihi uita
Carior est ipsa Mentula? signa canant.
Ab soluis lepidos nimirum Auguste libellos,
Qui scis Romana simplicitate loqui.

In Lydiam.

Lydia tam laxa est, equitis quam culus aheni.
Quam celer arguto qui sonat ære trochus,
Quam rota transmisso toties impacta petauro,
Quam uetus à crassa calceus uidus aqua,
Quam quæ rara uagos expectant retia turdos,
Quam pompeiano uela negata noto,
Quam quæ delphiticō lapsa est armilla cinædo,
Culcitra leuconico quam uidiuata suo,
Quam ueteres brachæ Britonis pauperis, & quam
Turpe rauennatis guttur onocrotali.
Hanc in piscina dicor futuisse marina,

E P I G.

Nescio, piscinam me futuisse puto.